会議録要旨

(1)会議の名称 令和 4 年度 第 1 回 神山公民館運営協議会

(2)開催日時 令和 4 年 6 月 30 日(木曜日) 午後 7 時 30 分から 8 時 40 分

(3)開催場所 神山公民館 講堂

(4)出席委員氏名

山西実委員    橋本茂樹委員   直井恭子委員   丸山珠江委員
中西美和子委員   山本清恵委員    川上晴男委員   山口創委員
吉田浩子委員    北川久雄委員   川﨑正人委員   岡田勘一委員

山口善則委員

(5)欠席委員氏名 石川美代子委員 廣田賢治委員

(6)出席所管課職員職氏名
館長 楠 宏彰 主事 吉田秀子  主事 吉村ひろみ
生涯学習課（理事 橋本美帆、副課長 土井右己、主幹 磯川玲）

(7)会議議題

（1）令和 4 年度越前市教育方針並びに教育方策について
（2）令和 4 年度神山公民館事業計画（案）について
（3）令和 4 年度神山公民館事業予算（案）について
（4）その他 耐震工事について

(8)傍聴者の数 なし

(9)会議資料の名称 令和 4 年度 第 1 回 神山公民館運営協議会

(10)会議の内容の要旨

開会
館長あいさつ
委員長・副委員長選出

委員長、副委員長の選出において、委員長に山西実氏、副委員長に
橋本茂樹氏が選任された。

委員長あいさつ
協議事項

令和 4 年度教育方針・方策、令和 4 年度公民館事業計画・予算（案）つ

いて説明・報告、承認され次のような意見が出た。

・今年度もコロナ感染状況を把握し、各事業ガイドラインに従って

感染対策を講じながら取り組んでほしい。

・合宿通学の代替事業として防災体験・学習について説明した後、

神山小学校・神山自治振興会・日赤奉仕団神山分団等の共催にて

取り組むことで意見が一致した。

神山公民館耐震工事計画について生涯学習課より説明後、次のよう

な意見が出た。

・工事開始にあたり公民館と小学校間の道路利用についての質問に

対し、利用規制については今後検討していくこととなった。

閉会

(11) その他 なし